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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 با چقدر هزینه و تلاش می توانستیم به جهان ثابت کنیم  •
که امضای آمریکا پای هیچ توافقی ارزش ندارد و حرف، 
قول و توافق با آمریکا اگر به نفع آن ها نباشد مثل امضای 
روی یخ است؟ بی ادب ترین رئیس جمهور جهان )ترامپ( 
با خروج از برجام زحمت ما را کم و به جهان و کره شمالی 
ثابت کرد حرف و امضای رئیس جمهورقبل آمریکا هیچ 

ارزشی ندارد.
بگم بگم احمدی نژاد کم نبود که حالا آقای نوبخت هم  •

می خواهد بگم بگم راه بیندازد؟!
یادآوری کودتای 28 مرداد 32 یکی از راه های مبارزه  •

بی امان با آمریکا و روباه پیراست.
آقای افشار خدا تو را رحمت کند. یادت گرامی روحت  •

شاد. 
این لبخند ملیح آقای نوبخت ما رو کشته!  •
اگر مجمع خیرین مسکن ساز و بنیاد مسکن انقلاب  •

اسلامی و بانک مسکن  درســت و منصفانه عمل کنند 
حتما زوج های جــوان از عهده اقساط واحــد مسکونی 

برخواهند آمد.
فکر کنم صعود استقلال به مذاق عوامل خراسان خوش  •

نیومده که یه مطلب هم در موردش نگفتید! احتمالا بعد از 
تمدید قرارداد برانکو، دلار به حالت قبل برگشته است که 

حرفی از قیمت دلار نزدید! 
خراسان: بازی استقلال پایان شــب  برگزار شد و امکان 

انتشار برجسته آن در خراسان ورزشی وجود نداشت.
وام ازدواج با ضامن کارمند رسمی و نامه کسر حقوق،  •

در صورتی که نامه کسر حقوق به کارمند نمی دهند چه 
معنی دارد؟ نوع دوم ضامن؛ کاسب با کارکرد بالا در همان 
بانک، با این وضع رکود بازار؟ بگین وام نمی دین دیگه چرا 

می پیچونین! 
اگر توانستید جلوی تورم را بگیرید دیگر نیازی به افزایش  •

حقوق نیست. اگر وضع اقتصادی خوب باشد هیچ گونه 
فسق و فجوری به وجود نمی آید، به شرطی که فامیل 

بازی را ...
هموطن عزیزی که از پیام هموطن دیگرمان که از دکتر  •

ظریف به عنوان شخصی کــاردان یاد کرده اند ناراحت 
شدی آیا همین که رئیس جمهور دیوانه شیطان بزرگ و 
فرزند ناخلفش از ناراحتی خودشان را به در و دیوار می 
کوبیدند و می گفتند ایران سر ما کلاه گذاشته کاردانی 

دکتر ظریف را ثابت نمی کند؟ 
رحلت روحانی دوست داشتنی و استاد اخلاق حاج  •

آقا طباطبایی را تسلیت می گویم. واقعا حالا جایشان 
خالی است.

هر توافقی   معایب و   خوبی هایی دارد و توافقی خوب  •
است که خوبی های آن بیشتر و در جهت مصالح کشور 

باشد، آمریکا هیچ وقت استقلال ملت ها را نمی خواهد 
و نباید با استکبار همسویی کرد که باعث ایجاد نفاق در 
داخل شود که استکبار همین را می خواهد و تفرقه می 
اندازد تا به اهدافش برسد، باید یکپارچه بود و همه توان 
را با اتحاد برای اشتغال و تولید ملی و حمایت از کالای 
داخلی به کار برد که این باعث ایجاد کار می شود که خود 

بالاترین عبادت است. 
ملتی از آمریکا نمی ترسد که تولید ملی و اشتغال را که  •

سبب زندگی سالم جوانان می شود با پیشرفت و توسعه 
علم؛ طرح های زیربنایی که در حال افتتاح و اجرایی شدن 

هستند، در شهرها و روستاهای کشور، عملیاتی کند. 
خدایا شکرت این روزا همه جا بارون رحمت ات باریده،  •

تو این ماه رمضونی به ما آدما هم یه دل با انصاف بده با 
حیوونای بی پناه مهربون تر باشیم.

ماسه های روان موجود در دشت کویر، کویر لوت، تالاب  •
جازموریان و اطراف دریاچه هامون گواه این است که در 
گذشته ای نه چندان دور این مناطق پهنه های آبی وسیعی 
بوده اند و دریاچه هامون و تالاب خشک شده جازموریان 
به همراه در نظر گرفتن شیب دامنه های جنوبی البرز 
و دامنه های شرقی زاگرس هم این گمان را تقویت می 
کند که این پهنه های آبی نه آب شور بلکه دریاچه های آب 
شیرین حاصل از نزولات آسمانی بوده اند از این رو انتظار 
وجود مخازن عظیم آب شیرین در اعماق این دشت ها 

غیرمنطقی نیست. 
پیروزی تیم ملی فوتسال بانوان را تبریک می گم ان شاء  •

ا... موفق باشن. 
اگر دولت مبلغ افزایش سالیانه حقوق کارمندان را  •

به استخدام جوانان جویای کار اختصاص دهد بهتر 
است. من کارمندم و ماهیانه شش میلیون حقوق می 
گیرم با افزایش 10 درصد حقوق من دولت می تواند 
یک جوان را استخدام کند. اگر دولت پول پاشی نکند 
و منابع را درست مدیریت کند، جوان بیکاری باقی نمی 

ماند. یک کارمند. 
در روزنامه چهارشنبه 97.2.26 صفحه اقتصاد در  •

قسمت احتکار خودروسازان آقای خاکی جوان به جای 
150 هکتار اشتباهی 150 هــزار هکتار بــرای پارک 

60000 خودرو فرموده اند. 
 درگذشت اخبار گوی دوران کودکی و جوانی مان  •

مرحوم آقای قاسم افشار را تسلیت می گوییم. ما در دهه 
60 چه خاطراتی خوب و خوش با صدا و تصویر و خبرگویی 
ایشان داشتیم که فراموش ناشدنی است، یاد ونامش 

فراموش مباد و برای شادی روحش صلوات.
امیدوارم در قرعه کشی آینده جام قهرمانان آسیا دو تیم  •

ایرانی استقلال و پرسپولیس به هم نخورند!

شرایط وام بانک ملی برای بازنشستگان فرهنگی، دو  •
یا سه ضامن شاغل، آیا شدنی است؟ از اول بفرمایید وام 

نمی دهیم.
به گفته پزشکیان برای متخلفان رانندگی و ناقضان  •

قانون باید محدودیت اجتماعی در انتصاب و ارتقای شغل 
ایجاد کنند تا وزیر و نماینده نشوند. برای اختلاس گران 
دولتی و مجلسی با ژن برتر چه مجازاتی درنظر گرفته 

می شود؟
هیچ نظارتی بر مغازه داران مخصوصا میوه فروش ها و  •

سبزی فروش ها در ماه مبارک رمضان نیست، هرطوری 
که دلشون می خواد می فروشند. من به خیلی از کشورها 
سفر کردم همه محصولات قیمت گذاری شده است هیچ 
فروشنده ای جرئت گران فروشی ندارد مسئولان تورو 

خدا نظارت کنید.
از شرکت ایرانی glx گوشی شاهین رو برای نیمه دوم  •

اردیبهشت پیش خرید کردم، سه ماهه که منتظرم گوشی 
بیاد، الان پیامک دادن تحویل به آخر خرداد موکول شد! 

چرا این قدر بدقولی؟
این قدر که در کشور ما بحران بی آبی وجود دارد چرا  •

مسئولان و مدیران سازمان آب هدر رفت آب های سطحی 
را کنترل و مدیریت نمی کنند؟ با این باران ها اگر مهار آب 
ها صورت بگیرد منابع آب های زیرزمینی افزایش می یابد.

واقعا چه کسی بر بازار نظارت می کنه؟ اقلام مصرفی ماه  •
رمضان مثل خرما، مرغ، سبزی و گوشت خیلی گران شده 
است. اگر دولت نمی تواند کنترل کند حداقل ستاد تنظیم 

بازار را منحل کند تا خیال مردم راحت شود.
اگر مراکز معاینه فنی برای تعداد زیاد خودروها کافی  •

و محدودیت وجود نداشته باشد، نباید شاهد باشیم که 
برخی افــراد متخلف به خرید و فروش غیرقانونی برگه 

معاینه فنی اقدام کنند.
ــوی را  • ــاره قیمت کیک و کلوچه هــای رض چــرا یــک ب

50درصد گران کرده اند؟
لطفا اوقات شرعی مخصوصا سحر و افطار را در صفحه  •

اول روزنامه درج کنید.
چرا شرکت ها و کارخانه ها و مغازه هایی که اصلا به ارز  •

وابستگی ندارند بیخودی جنس ها و لوازم خودشان را 
گران می کنند؟ مسئولان رسیدگی کنند.

یادم هست پدرم 40 سال پیش که به مکه رفته بودند  •
نوشابه یک ریال بوده و الان هم همان یک ریال است ولی 
در کشور ما هر روز تورم و گرانی جولان می دهد و این 
موضوع مردم را کلافه کرده است. چرا مسئولان نمی 

توانند قیمت ها را کنترل کنند؟
تعزیرات کجاست؟ قیمت خوراکی ها تا 40درصــد  •

گران شده!؟

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

الزامات اروپا برای حفظ برجام 
در شرایطی که توپ برجام در زمین اروپا قرار گرفته و ایران ادامه برجام را به تضمین 
قطعی و عینی اروپا منوط کرده اســت، این اتحادیه، روز گذشته اعلام کرد که روند 
اعمال قانون انسداد را آغاز کرده است. قانونی که سعی دارد تا شرکت های اروپایی 
فعال و غیرفعال در ایران را از تحریم های آمریکا محافظت کند. اکنون بحث بر ســر 
این است که آیا اقدام قانونی اروپا می تواند در عمل با تحریم های آمریکا مقابله و آن 

ها را بی اثر کند؟
قانون انسداد چیست؟

سال 1996 میلادی، در واکنش به تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران، کوبا و 
لیبی، اروپایی ها قانونی را وضع کردند که از شرکت های اروپایی که با ایران همکاری 
می کردند، در برابر تحریم های آمریکا دفاع می کرد. با این حال، قانون مذکور هیچ 
گاه اجرایی نشــد. چرا که مناقشه بر سر آن تحریم ها در ســایه مذاکرات کشورهای 
اتحادیه اروپا و آمریکا حل و فصل شد. در هر حال جزئیات این قانون همچنان مبهم 

است و باید دید در عمل نحوه اجرای این قانون چگونه خواهد بود.
ضمانت اجرای قانون اروپا؛ ضمانت اجرای تحریم های آمریکا

اجرای یک قانون به ویژه زمانی که بخواهد برخورد بازدارنده با افراد ، گروه ها یا دولت 
هایی داشته باشد، به ضمانت های اجرایی نیاز دارد که بتواند اجرای قانون را تضمین 
کند. مهم ترین نقطه ابهام قانون مد نظر اتحادیه اروپا، ضمانت های اجرایی است. 
براساس گفته برخی حقوق دانان بین المللی، سازوکار قانون مد نظر اروپا شکایت 
شرکت های اروپایی از آمریکا به دلیل اعمال تحریم علیه آن هاست. این شکایت در 
شرایطی می تواند به درد شرکت های اروپایی بخورد که در فرایند دادگاه به رای مثبت 
دادگاه به نفع شرکت اروپایی منتج شود و آن شرکت بتواند، خسارتی را که متحمل 
شده است، از آمریکایی ها دریافت کند. نکته قابل تامل این است که فرایند مذکور، 
فرایندی طولانی مدت است و وعده نسیه ای را برای شرکت های اروپایی فراهم می 
آورد. با این حال، در نقطه مقابل، قوانین تحریمی آمریکا وجود دارد که نسیه نیست و 
نقد است. به عنوان مثال در دوران تشدید تحریم ها در سال های 1390 و 1391، 
هفت بانک اروپایی در مجموع حدود 15 میلیارد دلار جریمه شــدند. در این میان 
جریمه بانک پی ان پاریباس فرانسه به تنهایی حدود 9 میلیارد دلار بود. نکته مهم 
این است که سازوکار اعمال تحریم آمریکا کاملا نقد است و با قطع دسترسی بانک 
یا شــرکت مربوط به چرخه دلار یا خدمات بانکی مبتنی بر دلار، صورت می گیرد و 
دسترسی مجدد بانک یا شرکت مذکور به چرخه دلار یا خدمات بانکی مبتنی بر دلار، 

مشروط به پرداخت جریمه است.
راز سلطه آمریکا بر شرکت های اروپایی

ماجرای برجــام و اتفاقات پس از آن، از جمله کارشــکنی آمریــکا در رفع تحریم ها و 
تحولاتی که پس از خروج ترامپ از برجام رخ داد، نشان داده است که مهره کلیدی 
تحریم های آمریکا تحریم چرخه دلاری است. به این ترتیب که آمریکایی ها امکان 
تراکنش مالی مربــوط به دلار را به افراد، شــرکت هــا و حتی ســازمان های دولتی 
مشمول تحریم نمی دهد. توضیح این که، سیستم مالی آمریکا از هر تراکنشی که 
به نحوی به دلار مربوط باشد، مطلع می شود. این تراکنش ممکن است انتقال وجه 
به دلار   یا حتی ممکن است تبدیل ارز به عنوان مثال از یورو به دینار عراق باشد. در 
چنین شرایطی چون دلار، پرکاربردترین ارز جهان است، ارزش برابری هر ارزی با 
این ارز تعریف شده است، اما ارزهای کم کاربردتر چنین امکانی را ندارند. بنابراین 
زمانی که قرار باشد تراکنشی به عنوان مثال بین یورو و دینار عراق صورت گیرد، ابتدا 
باید ارزش روز برابری یورو به دلار سپس ارزش روز برابری دلار به دینار عراق محاسبه 
شود تا در نتیجه ارزش برابری یورو به دینار محاسبه شود.بنابراین در چنین شرایطی 

حتی تبدیل یورو به دینار عراق نیز برای افراد محروم از چرخه دلار غیرممکن است.
آمارهای صندوق بین المللی پول نشان می دهد که دلار با سهم 62 درصدی از ذخایر 
ارزی جهان، نخستین ارز رایج در جهان است و یورو با سهم 20 درصدی، ین با سهم 5 
درصدی و یوان با سهم 1.2 درصدی در رتبه های بعدی قرار دارند. اگرچه طی یک 
سال، سهم دلار با 3 درصد کاهش از 65 به 62 درصد رسید که نشان می دهد، افق 
پیش روی دلار به عنوان پرکاربردترین ارز جهان، در بلند مدت روشن نیست، با این 
حال سهم فعلی این ارز در سبد ارزی جهان نشان می دهد که در شرایط فعلی عبور از 
چرخه دلار سخت است و برای کشورهایی نظیر کشورهای اروپایی که بیش از دیگران 

به این چرخه متصل هستند، سخت تر و بلکه غیرممکن است.
در مجموع به نظر می رســد کــه اروپا تــا زمانی که بــه لحاظ زیرســاخت های مالی 
وابستگی تنگاتنگی به دلار و آمریکا دارد، اساسا نمی تواند مسیری برای دور زدن 
تحریم های آمریکا بیابد. واقعیت این است که شرکت های بزرگ اروپایی برای حضور 
گســترده در مناســبات اقتصادی جهان، مجبور به ارتباط تنگاتنگ با بزرگ ترین 
اقتصاد جهان یعنی آمریکاست. از منظر تاریخی، سیاسی و فرهنگی نیز چون اروپا و 
آمریکا اشتراکات زیادی با یکدیگر داشته اند، این اشتراکات خود را در عرصه اقتصاد 
نیز نشان می دهد. به عنوان مثال، نگاهی به وضعیت شرکت توتال نشان می دهد که 
چرا این شرکت اعلام کرده است که تنها در صورت موافقت آمریکا، در ایران حضور 
خواهد داشت. براساس بیانیه روز چهارشنبه توتال، بانک های ایالات متحده آمریکا 
در 90 درصد عملیات های مالی توتال دخیل هستند، همچنین 30درصد سهام 
توتال در اختیار سهام داران آمریکایی است. علاوه بر این موارد، بیش از 10 میلیارد 
دلار از دارایی های توتال، در آمریکا قرار دارد. به این ترتیب توتال چاره ای جز تبعیت 

از مقررات آمریکا ندارد.
در این میان اروپایی ها برای انسداد قوانین تحریمی آمریکا به جز قواعد حقوقی، به 
تغییر شرایط عینی در روابط اقتصادی خود با آمریکا و ایران هم نیاز دارند. قطعا در بلند 
مدت، معضل شرکت های بزرگ اروپایی برای همکاری با ایران ادامه خواهد داشت و 
این شرکت های کلان منافع خود در آمریکا را به منافع احتمالی خود در ایران ترجیح 
می دهند، اما برای شرکت های متوسط و کوچک اروپایی که وابستگی مستقیم به 
آمریکا ندارند، باید ساختارهای مالی کاملا مجزا از دلار تعریف شود. این ساختار مالی 
باید به گونه ای باشد که بتواند بدون هیچ گونه ارتباط با دلار، دیگر تحریم های آمریکا 
را نیز دور بزند. اگرچه تصمیمات اروپا برای مقابله با زیاده خواهی آمریکا تاکنون بی 
سابقه بوده است و اظهارنظرهای تند مقام های اروپایی حاکی از عصبانیت و احساس 
تحقیرشدگی در مقابل آمریکاست اما طراحی چنین ساختار مهم و پیچیده ای تنها 
زمانی محقق می شود که اروپا واقعا بخواهد برجام را حفظ کند وگرنه حفظ برجام با 

اروپایی که به لحاظ اقتصادی وابسته به آمریکاست، به سادگی شدنی نیست.

با تاکید بر این که آمریکا و بسیاری از دولت های غربی شریک جرم جنایات 
صهیونیست ها در فلسطین هستند 

 رهبر انقلاب: بیت المقدس پایتخت فلسطین است 
و به توفیق الهی از دست دشمنان خلاص خواهد شد 

در اولیــن روز از بهار قــرآن، ماه مبارک رمضان، حســینیه  امام 
خمینی )رحمت ا...( یکپارچه منور به نور کلام خدا بود و قاریان، 
مناجات خوانان و مدیحه ســرایان قرآنی به مدت سه ساعت در 
حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، محفل انس با قرآن کریم 
برپا کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار یکی از نیازهای 
ضــروری امروز امــت اســلامی را »نزدیکی بــه قــرآن و عمل به 
دســتورات آن« دانســتند و با تأکید بر این که مشکلات کنونی 
دنیای اسلام از جمله شرایط تأسف بار فلسطین و جنایات رژیم 
صهیونیستی به ویژه در روزهای اخیر، نتیجه  دوری امت اسلامی 
از قرآن است، گفتند: بیت المقدس پایتخت فلسطین است و به 
توفیق الهی، فلسطین از دست دشــمنان خلاص خواهد شد 
و آمریکا و اذناب آن در قبال حقیقت و ســنت الهی هیچ غلطی 
نمی توانند بکنند.حضرت آیت ا... خامنه ای لزوم توجه بیشتر 

به قرآن در همه  ابعاد زندگی را خاطرنشان کردند و با اشاره به مصائب و بلایای دنیای اسلام به ویژه شرایط 
مردم فلسطین، گفتند: در این چند روز جنایات رژیم خبیث و جعلی صهیونیستی در به شهادت رساندن 
ده ها نفر و زخمی کردن هزاران فلسطینی را دیدید. در چنین شرایطی برخی گله می کنند که چرا آمریکا 
موضع نمی گیرد درحالی که آمریکا و بسیاری از دولت های غربی شریک جرم این جنایات هستند.رهبر 
انقلاب اسلامی با تأکید بر این که باید امت اسلامی، دولت های اسلامی و حکومت های اسلامی در قبال این 
جنایات موضع بگیرند، خاطرنشان کردند: قرآن به ما می گوید باید در مقابل دشمنان دین و کفار سرسخت 
باشــید و در میان خودتان با مهربانی رفتار کنید، اما اکنون به دلیل دوری از قرآن، در دنیای اسلام شاهد 
جنگ و اختلاف میان مسلمانان و تسلیم بودن در مقابل کفار هستیم.حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید 
بر این که دشمنی ها با اسلام تمامی ندارد، افزودند: اگر امت اسلامی به قرآن نزدیک شود، همان گونه که 
قرآن فرموده، بلاشک بر دشمن غلبه خواهد کرد زیرا این، وعده  الهی است. ایشان، تلاوت و جلسات قرآنی 
را مقدمه  تدبر در قرآن و فهم و عمل به آن برشمردند و خطاب به جوانان ایرانی و انقلابی گفتند: انس و آشنایی 
خود را با قرآن روزبه روز افزایش دهید زیرا فهم قرآن و عمل به آن، مایه  قوت و اقتدار و عزت شما خواهد شد.  
رهبر انقلاب اســلامی در پایان با طلب مغفرت از خداوند متعال برای شــهدای روزهای اخیر فلسطین و 
همچنین با طلب استقامت بیشتر برای مبارزان راه حق، تأکید کردند: آمریکا و همدستان او در قبال سنت 
تخلف ناپذیر الهی مجبور به شکست و تسلیم خواهند بود. در این محفل نورانی جمعی از استادان و پیش 
کسوتان، قاریان جوان، گروه های جمع خوانی، تواشیح و مدیحه سرایی و مناجات خوانان به اجرای برنامه 

پرداختند. در پایان این مراسم، نماز مغرب و عشا به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

 پیکر مرحوم حجت الاسلام سیدمهدی طباطبایی، در تهران تشییع 
و در قم به خاک سپرده شد 

بدرقه »معلم اخلاق« بر دوش مردم قدرشناس 
نوائیان رودسری - پیکر حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی طباطبایی، استاد برجسته اخلاق و عضو 
جامعه روحانیت مبارز، روز گذشته، روی دستان مردم قدرشناس تهران تشییع شد و برای انجام مراسم 
تدفین به شهر مقدس قم انتقال یافت. به گزارش ایسنا، در این مراسم که از ساعت 10 صبح دیروز از محل 
مسجد امام حسن عسکری)ع( به ســمت میدان خراسان برگزار شــد، افزون بر آیت ا... امامی کاشانی، 
آیت ا... محمدی ری شهری، نمایندگان مراجع تقلید، حجت الاسلام سیدمحمد حسین ابوترابی، امام 
جمعه موقت تهران، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، 
محمدباقر قالیباف و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، هزاران نفر از مردم نیز شرکت داشتند. 
پس از پایان مراسم تشییع در تهران، پیکر این معلم اخلاق به شهر قم انتقال یافت و پس از برگزاری مراسم 
تشــییع و قرائت نماز بر آن، در جوار بارگاه ملکوتی حضرت معصومه)س( به خاک ســپرده شد. مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی طباطبایی، پنج شنبه گذشته، مصادف با نخستین روز ماه مبارک 

رمضان، بر اثر عارضه تنفسی و کبدی دار فانی را وداع گفت.

پیام تسلیت مسئولان 	 
در پی درگذشــت حجت الاســلام والمسلمین ســید مهدی طباطبایی، مســئولان و شخصیت ها، طی 
پیام هایی، درگذشت این معلم اخلاق را تسلیت گفتند. در بخشی از پیام تسلیت حجت الاسلام حسن 
روحانی، رئیس جمهور، آمده اســت:»این روحانی بــا تقوا و مردمی، مروج حقیقی ســیره اهل بیت)ع(، 
همراه و دانش آموخته مکتب امام خمینی)ره( و از پیشــگامان مبارزه با نظام ســتم شــاهی بود. ایشــان 
در مســیر پیروزی و تثبیت انقلاب و ارزش های اســلامی مجاهدت فراوان کرد و همواره عالمی عامل و 
خدمت گزاری صدیق بود که با مشــی اعتدالی، واقع بینی، دور اندیشــی و ابراز شجاعانه نظرات خود، 
مورد اعتماد مردم قرار گرفت.« علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز، در پیام تسلیت خود 
به مناسبت درگذشت حجت الاسلام سید مهدی طباطبایی، ضمن اشاره به سوابق مبارزاتی آن مرحوم، 
نوشت:»ایشان علاوه بر تلاش در جهت گسترش علوم اسلامی و معارف اخلاقی، در ادوار مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده، خدمات فراوانی به کشور و مردم عرضه داشتند.« سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز طی پیام تسلیتی، مرحوم طباطبایی را، ادامه دهنده نقش دیرین علمای دین 
در اجتماع دانست و تأکید کرد:»آن مرحوم، از پیشگامان انقلاب اسلامی و یاوران امام خمینی)ره( بود و 
در این مسیر مجاهدت و فداکاری بی دریغ داشت و پس از پیروزی انقلاب، بی توقع آن را ادامه داد و زبان 
نصیحت را با حمایت مســئولانه همراه کرد ... خانه اش ملجأ مردم بود و پس از انقلاب تا آخرین روزهای 
حیات مبارکش، همچنان ماند.« در خور اشاره است که علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینی و جمعی دیگر از مسئولان و شخصیت ها نیز طی پیام های جداگانه ای، 

درگذشت این معلم اخلاق را تسلیت گفتند.
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دعوت ترامپ به سفره افطار و یوروی جهانگیری به روایت »جناب خان«!

تقدیر 100 هزار تومانی از قهرمان پینگ پنگ!
در پی صعود تیم ملی تنیس روی میز ایران به 
دسته یک جهان، مسئولان شهر بابل با کارت 
هدیه 100 هزار تومانی از نیما و نوشاد عالمیان 
تقدیر کردند! اتفاقی که با واکنش نیما عالمیان 
همراه شد و او در اینستاگرام خــود پُستی را 
منتشر کرد و نوشت: »بیشتر شبیه جوک بود تا 
تجلیل. انسانیت ام آرزوست...« کاربری در این 
باره نوشت: »چقدر ولخرجی کردن انصافا. به 
نظر من که پول چرک کف دسته. ناراحت نشو.« 
و کاربری هم نوشت: »کاش هیچی نمی دادن و 
فقط لسانی ازشون تشکر می کردن. این طوری 

خیلی شیک تر بود.«

23.5

عذرخواهی ژاپنی به خاطر 25 ثانیه!
یک شرکت راه آهن در ژاپن، پس از آن که قطاری 
25 ثانیه زودتر از زمان تعیین شده، ایستگاه را 
ترک کرد، از مسافران عذرخواهی کرده است. 
این در حالی اتفاق می افتد که سال گذشته هم 
مسئولان به خاطر تاخیر 20 ثانیه ای یک قطار 
از مــردم عذرخواهی کــرده بودند. کاربری در 
خصوص این ماجرا نوشت: »فرهنگ عذرخواهی 
رو باید از ژاپنی ها یاد گرفت. اگه مسئولان ما هم 
بابت اشتباهاتشون یک عذرخواهی ساده کنن، 
مــردم ما راحــت می بخشن و باهاشون همراه تر 
می شن.« و کاربری هم نوشت: »این ژاپنی ها دیگه 

شورشو در آوردن. خیلی لوس  بازیه این کارا.«

80.7

جناب رئیس؛ تو را به سفره افطار دعوت می کنم
نماهنگ زیــبــای کــودک 
ــه در آن  فــلــســطــیــنــی کـ
ــن، اون،  ــی ــوت تـــرامـــپ، پ
ــل و بـــســـیـــاری از  ــرکـ مـ
ــداران را  ــ ــم ــ ــت ــ ــاس ــ ــی ــ س

بــه افــطــاری در مــاه رمــضــان در قــدس دعــوت 
می کند، در میان کاربران فضای مجازی در 
کشورهای عربی مورد توجه قرار گرفته است. 
شما می توانید این نماهنگ زیبا را با استفاده از 
نرم افزار بارکدخوان و با قابلیت QR در سروش 

ملاحظه کنید. 

18.3
کَل کَل سرخابی؛ گل احمد یا تیام؟

بعد از اعـــلام ای اف ســی مبنی بــر نــامــزدی 
گل های احمد نوراللهی و مامه تیام به عنوان 
ــل هــفــتــه لــیــگ قــهــرمــانــان آســیــا،  بــهــتــریــن گ
کری خوانی داغی بین هــواداران سرخابی در 
فضای مجازی به پا شد که دست آخر با اعلام گل 
احمد نوراللهی به عنوان برترین گل هفته، این 
کل کل ها به اوج خود رسید. کاربری استقلالی 
نوشت: »خدایی مشخص شد مسئولان ای اف 
سی پرسپولیسی هستند والا گل تیام یک گل 
اروپایی بود.« و کاربری پرسپولیسی هم نوشت: 
»ای اف سی هم فهمید گل تیام شانسی بوده و 

صد بار دیگه بزنه اون توپ گل نمی شه.«

12.6
کوه ریخت، تکذیب و ترند شد!

ویــدئــوی وحشتناک ریــزش 
کوه در جاده »هراز« که از عصر 
دیروز در فضای مجازی ترند 
شد، نشان می دهد که قسمتی 
از یک کوه که ادعا شده در جاده 

هراز بوده به طرز وحشتناکی ریخته است. ادعایی که 
بعد از سر و صدای زیاد در میان کاربران فضای مجازی 
توسط مدیریت راه های مازندران و رئیس پلیس راه 
شرق تهران تکذیب شد. کاربری در این باره نوشت: 
»می گن ویدئو مربوط به دیروز نیست ولی مال هر زمانی 
هست وحشتناکه.« و کاربری هم نوشت: »تکذیب 
هوشمندانه ای کردن. گفتن امروز هیچ گونه ریزشی 

صورت نگرفته، یعنی شاید دیروز صورت گرفته!«

15.9

یوروی جهانگیری به روایت »جناب خان«
بازگشت »جناب خــان« به 
خندوانه و آغاز فصل پنجم 
این برنامه سوژه های داغی 
را تحویل کاربران شبکه های 
شوخی  داد.  اجــتــمــاعــی 

ــاره ای به  جناب خان با یــوروی جهانگیری که اش
سیاست های جدید ارزی دولــت بــود، گیر دادن 
به سانسور لوگوی باشگاه رم ایتالیا و البته تیتر 
روزنامه ای ورزشی بعد از قهرمانی تیم ملی فوتسال 
بانوان ایران با عنوان »آقایی بانوان ایرانی در آسیا« 
ســوژه هــای داغ جناب  خانی بــود که مــورد توجه 
کاربران قرار گرفت. کاربری نوشت: »چقدر خوبه 
که دوباره جناب خان برگشت تا بعضی مشکلات 
اجتماعی رو که مثل یک درده واسه جامعه به زبان 

طنز و شوخی تو تلویزیون مطرح کنه.« 

36.4

جْوَدینَ مْوِیهِ وَ اجْعَلْ لِی نَصِیبا مِنْ کُلِّ خَیْرٍ تُنْزلُ فِیهِ بجُودکَ یَا أَجْوَدَ الَْ فَاهَةِ وَ التَّ نْبیهَ وَ بَاعِدْنِی فِیهِ مِنَ السَّ هْنَ وَ التَّ هُمَّ ارْزُقْنِی فِیهِ الذِّ اللَّ
خدایا در این ماه به من تیزهوشی و بیداری عنایت فرما و از بی خردی و اشتباه دورم ساز و از هر خیری که در این ماه نازل می کنی، برایم بهره ای قرار ده و به حق جودت ای جودمندترین

 دعای روز سوم 
ماه مبارک رمضان

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی و خراسان 
جنوبی می توانند مطلب مربوط به تیترذیل را که در صفحه اول آمده 
است در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه 
خــراســان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.

در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی انجام شد:

هشدار دادگستری به مدیران بانک ها

khorasannews.com                 
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